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معاون آموزش  و پژوهش سازمان حفاظت محیط 
 زیست از رواج خرافه و شبه علم انتقاد کرد

 محیط  زیست
 نخستین قربانی ناامیدی

شهروند|  ایجاد امید و ترویج فرهنگ مستند 
سخن گفتن؛ اینها اهداف تازه یکی از معاونت های 
سازمان حفاظت محیط  زیست است. کاوه مدنی، 
استاد امپریال کالج لندن که صبح دیروز در 
نخستین نشست خبری اش در کسوت معاون 
آموزش و پژوهش سازمان حفاظت محیط  زیست 
و سرپرست مرکز امور بین الملل و کنوانسیون های 
سازمان حفاظت محیط  زیست سخن می گفت، 
از ناامیدی، آمارهای عجیب و ادعاهای غیرعلمی 
مصداق های بسیار آورد. با وجود اشاره های بسیار 
»مدنی« به شبه علم و ضرورت رجوع به کیفیت به 
جای کمیت و ارایه آمارهای درست، اما او خبر داد 
که کل بودجه سالانه پژوهش در سازمان حفاظت 
محیط  زیست 120 میلیون تومان است، به علاوه 
این که درحال حاضر 240 میلیون تومان بدهی در این 
حوزه، محدودیت هایی برای فعالیت های پژوهشی 

ایجاد کرده است. 
سرپرست مرکز امور بین الملل و کنوانسیون های 
سازمان حفاظت محیط  زیست با اشاره به این که دو 
مسئولیت مهم برای خودش قایل است، گفت: »ایجاد 
امید در جامعه و ترویج فرهنگ مستند صحبت کردن 
و مسئولیت پذیری در مقابل آنچه می گوییم.« او با این 
توضیح اشاره ای به کمپین »کمتر مزخرف بگوییم« 
داشت، کمپینی که  سال پیش خودش به راه انداخته 
بود تا جلوی اطلاعات نادرست و خرافه هایی که به نام 

علم به عموم مردم منتقل می شد، گرفته شود.
سرپرست مرکز امور بین الملل و کنوانسیون ها با 
اعلام تمایل جامعه جهانی به گسترش همکاری های 
محیط زیستی با ایران، گفت: »یکی از موضوعاتی که 
در سطح بین المللی با جدیت دنبال شد، طوفان های 
گرد و غبار بود و به دنبال صحبت ها و مذاکراتی که 
با معاون دبیرکل سازمان ملل در این خصوص 
داشتیم، موفق شدیم گرد و غبار را به عنوان یکی 
از سرفصل های مهم مرکز مقابله با بلایای طبیعی 

)اپدیم( قرار دهیم.«
اصلاح ادبیات گفت وگو در حوزه بین الملل از دیگر 
اهداف و برنامه های حوزه بین الملل محیط  زیست 
است که مدنی به آن اشاره کرد: »تلاش می کنیم تا 
نگاه نادرستی که گمان می کند دولت ها و نهادهای 
بین المللی باید به ما پول بدهند را تغییر دهیم. در 
تعامل با جهان نمی توان فقط غر زد. نباید ادعا کنیم 
که ترکیه مسئول همه بدبختی های ما در حوزه گرد و 
غبار است. نمی توانیم ادعا کنیم که توافقنامه پاریس 
را نمی پذیریم و به آن ملحق نمی شویم، اما دنیا باید 
به ما پول بدهد تا در برابر تغییرات اقلیم کار کنیم.« 
مدنی با این گفته ها ادامه داد: »سعی کردیم جلوی 
امضای »توافقنامه  های کشکی« را هم بگیریم، همان 
توافقنامه هایی که با کشورهای مختلف امضا می شد، 
اما قابلیت عملیاتی شدن نداشت و جنبه تشریفاتی 

داشت.«
معاون آموزش و پژوهش سازمان حفاظت 
محیط  زیست با اشاره به تصمیم سازمان برای 
اعلام ممنوعیت استفاده از بطری های آب معدنی 
در سازمان در راستای شعار »از خودمان شروع 
کنیم« گله کرد که بعضی ممنوعیت استفاده از 
بطری های آب معدنی در سازمان حفاظت محیط 
 زیست را »سوسول بازی« تلقی کرده اند. او اشاره ای 
هم به برخی اعتراض ها به ممنوعیت استفاده از آب 
بطری های پلاستیکی در سازمان حفاظت محیط  
زیست کرد که »بعد از ابلاغ این بخشنامه از انجمن 
بازیافت و انجمن آب معدنی نامه  هایی دریافت کردم 
حاوی مطالبی همچون این که چرا طوفان های گرد 
و غبار خوزستان یا سایر مسائل محیط زیستی را 

نمی بینید.«
مدنی ادامه داد: »متاسفانه در ارزیابی عملکردها 
بیشتر از شاخص  های کمی یاد می شود؛ برای مثال 
گفته می شود که ۸۵0 سمن محیط  زیستی در کشور 
داریم، اما پرسش اصلی که برای آن پاسخی وجود 
ندارد، این است که اگر این ۸۵0 سمن به 1000 
سمن برسد چه تغییری در جامعه ایجاد خواهد شد. 
سعی داریم این روند را تغییر دهیم و برای بازه های 

کوتاه مدت دو تا سه ماهه برنامه ریزی کنیم.«
سرپرست مرکز امور بین الملل و کنوانسیون ها 
همچنین با اشاره به این که وقتی امید از جامعه سلب 
شود، محیط  زیست یکی از قربانیان اصلی و اولیه 
است، گفت: » این که به مردم بگوییم برای سفره 
هفت سین سبزه نکارید چون آب یا گندم هدر می رود 
با مقاومت مردم روبه رو می شود، درحالی که می توانیم 
در موارد دیگر همچون جلوگیری از دور ریز نان از 

مردم تقاضای همکاری کنیم.«
پرداختن به سازمان های مردم نهاد، نقش و شیوه 
فعالیت آنها بخش دیگری از گفته های مدنی بود. او 
در این مورد گفت: »سمن ها می توانند درآمد داشته 
باشند، اما این که درآمد خود را از وابستگی به دولت 
کسب کنند یا برای فرار از مالیات به جای ثبت 
شرکت و فعالیت در حوزه ای به نام سمن در حال 
فعالیت باشند، دارای اشکال است و با تعریف سمن 

همخوانی ندارد.«
معاون آموزش و پژوهش سازمان حفاظت محیط 
 زیست با تأکید بر ضرورت تعامل سازمان حفاظت 
محیط  زیست با سمن ها، گفت: »این تعامل به 
معنای مزدورپروری و وردست پروری نیست. یعنی 
نمی خواهیم حمایت معنوی یا مادی از سمن ها منجر 
به آن شود که برای ما تبلیغ و ما را تأیید کنند، زیرا 
مهمترین ویژگی سمن، عدم وابستگی مالی به دولت 
است.« او با گفتن این موارد اضافه کرد که مسئولان 
سمن ها می توانند حقوق معقولی بگیرند و برای 
درآمدزایی راهی درست انتخاب کنند، اما درنهایت 
این که ردیف بودجه مشخصی برای سمن ها درنظر 

گرفته شود، اشتباه است. 

»شهروند« بودجه امسال و بودجه پیشنهادی  سال آینده شهرداری تهران را مقایسه کرد

تغییرات مثبت اما اندك

پس از گذشت 6سال، معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور خبر داد: 
لایحه »حمایت از کودکان« آماده بررسی در صحن علنی مجلس

نیره خادمی- شهروند| مقایسه لایحه 
پیشنهادي شهرداري براي بودجه  سال 
97 با لایحه بودجه مصوب  سال 96 نشان 
مي دهد اگرچه شهرداري تهران رقم بودجه را 
300میلیارد تومان نسبت به  سال جاري کاهش 
داده اما در بسیاري از ردیف هاي بودجه تغییر 
چنداني وجود ندارد؛ به ویژه ردیف هایي که 
اقدامات آن جزو وظایف ذاتي مدیریت شهري 
نیست و دستگاه هایی چون سازمان تبلیغات 
اسلامي، وزارت ارشاد یا سازمان مساجد و تکایا 

وظیفه به انجام رساندن آن را دارند.
لایحه پیشنهادي بودجه  سال 97 روزهاي 
پایاني بررسي را از سر مي گذراند؛ لایحه اي که 
در جلسه روز یکشنبه شوراي شهر کلیات آن به 
تصویب رسید و در مقایسه با  سال 96 با مبلغ 
300میلیارد تومان کاهش مواجه شد. این لایحه 
از زماني که روي پرتال شهرداري تهران بارگذاري 
شد، مورد نقد بسیاري از کارشناسان حوزه 
شهري قرار گرفت و البته خیلي ها هم کاهش 
300میلیاردي بودجه نسبت به بودجه  سال 96 

را به عنوان نقطه مثبت لایحه عنوان کردند.
کاهش 11 درصدي بودجه غیرنقدی 

نمایندگان شوراي چهارم، لایحه بودجه 
 سال 96 را با رقم 17 هزار و 900میلیارد تومان 
به تصویب رسانده بودند که حدود 11 هزار و 
۵11 میلیارد و ۵۵0میلیون تومان معادل 
64 درصد بودجه نقدی و 6 هزار و 3۸۸میلیارد 
و 4۵0میلیون تومان معادل 36 درصد بودجه 

غیرنقدي بود.
در لایحه بودجه پیشنهادي شهرداري تهران 
اما براي  سال 97 از میزان 17 هزار و ۵00میلیارد 
تومان حدود 13 هزار و 12۵میلیارد تومان معادل 
7۵ درصد آن نقد و 4 هزار و 37۵میلیاردتومان 
معادل 2۵ درصد آن غیرنقد درنظر گرفته شده 
است. یعني شهرداري در مسیر رشد بودجه نقدی 
و کاهش بودجه غیرنقدی قرار گرفته است. در 
واقع اتکا به بودجه غیرنقدی و فروش اموال، 
املاك، اراضي و دارایي هاي شهری همان روندي 
را طی می کند که شهرداري گذشته درپیش 
گرفته بود و درطول 12 سال، املاك زیادي 
از شهر تهران فروخته شد؛ درحالي که محمد 
سالاري، رئیس کمیسیون معماري شوراي قبل 
و کنوني معتقد بود که شهرداري مي تواند به جاي 
فروش اراضي و املاك اجاره داري را در پیش 
بگیرد. حالا اگرچه این سهم بودجه غیرنقدی 
شهرداري از 36 درصد به 2۵ درصد کاهش یافته 
است، اما اعضاي شوراي پنجم و حتي معاون 
برنامه ریزي شهرداري تهران معتقدند؛ بودجه 

غیرنقدی در سال هاي آینده باید به صفر برسد. 
کاهش یك هزارمیلیاردي اعتبارات 

تملك دارایي هاي سرمایه اي
در بودجه 96 اعتبارات هزینه اي، اعتبارات 
تملك دارایي هاي سرمایه اي و اعتبارات تملك 
دارایي هاي مالي به ترتیب حدود 7 هزار و 
یك میلیارد و 9۵1 میلیون تومان، 7 هزار و ۸42 
میلیارد و 4۸9 میلیون تومان و حدود 3 هزار و 
3۸ میلیارد تومان آمده بود که این موارد در 
لایحه  سال 97 با اندکي تغییر اعمال شده است. 
در لایحه پیشنهادي شهرداري براي اعتبارات 
هزینه اي 7 هزار و 716 میلیارد و 3۸۵ میلیون 
تومان، اعتبارات تملك دارایي هاي سرمایه اي 

حدود 6 هزار و ۸74میلیارد و 297میلیون 
تومان و براي اعتبارات تملك دارایي هاي مالي 
حدود 2 هزار و 909میلیارد و 316میلیون تومان 
آمده است. در واقع شهرداري یك هزار میلیارد 
از اعتبارات تملك سرمایه اي و 139میلیون از 
اعتبارات تملك دارایي هاي مالي را کم کرده 

است.
درآمدها هم براي واگذاري هاي سرمایه اي 
از ۸ هزار و 470 میلیارد و ۸40 میلیون تومان 
در  سال 96 به حدود 7 هزار و 7۵1 میلیارد و 

34۸ میلیون تومان در  سال 
97 رسید. همچنین واگذاري 
دارایي هاي مالي هم از حدود 
2 هزار و 39۵میلیارد تومان به 
حدود یك هزار و ۸99میلیارد 
تومان رسید. گفتني است؛ در 
بودجه  سال 97 تأکید شده 
که تمام درآمدهاي شهرداري 
به حساب هاي درآمدي خزانه 
شهرداري تهران واریز می شود.
خلاصه درآمدها و هزینه  
درآمدهاي ناشي از عوارض 

عمومي
در جدول خلاصه درآمدها 
و هزینه درآمدهاي ناشي 
از عوارض عمومي 4 هزار و 

401 میلیارد و 342میلیون، درآمدهاي ناشي 
از عوارض اختصاصي حدود 346میلیارد، 
بهاي خدمات و درآمدهاي موسسات انتفاعي 
شهرداري 239میلیارد و 90میلیون، درآمدهاي 
حاصله از وجوه و اموال شهرداري یك هزار و 
۸۸۵میلیارد و 2۸0میلیون تومان، اعانات، هدایا 
و دارایي ها حدود 143میلیارد و 297 میلیون 
تومان و عوارض و درآمدهاي وصولي در حریم 
حفاظت شده شهرداري حدود 1۸میلیارد و 7۵0 

میلیون تومان بود.
در لایحه پیشنهادي بودجه 97 البته تغییر 
رویه اي در این حوزه دیده مي شود، به طوري 
که براي درآمدهاي ناشي از عوارض عمومي 
با افزایش یك هزار میلیاردي به ۵ هزار و 
441میلیارد و 121میلیون تومان رسیده، البته 
حدود 1۵0میلیون از درآمدهاي ناشي از عوارض 

اختصاصي کاهش یافته است. 

در بخش واگذاري و تملك دارایي هاي 
سرمایه اي شهرداري تهران، عوارض پروانه هاي 
ساختماني حدود 7 هزار و 763میلیارد و 
۵62میلیون و فروش اموال شهرداري حدود 
707میلیارد و 27۸میلیون تومان پیش بیني 
شده بود. حدود 497میلیارد و 7۵9میلیون و 
470 هزار تومان از درآمدهاي حاصل از اموال 
شهرداري نقدي و 66۵میلیارد و 6۸۵میلیون 
تومان آن غیرنقدي بوده است. لایحه پیشنهادي 
در این بخش تغییر چنداني ندارد، به طوري که 
پروانه هاي  عوارض  براي 
ساختماني حدود 7 هزار و 
۵1میلیارد و 133میلیون 
تومان و 700 میلیارد و 21۵ 
میلیون تومان براي فروش 
اموال شهرداري پیش بیني 
شده بود. در این بخش هم 
بیشترین تفاوت در میزان 
درآمدهاي نقدي و غیرنقدي 
است؛ حدود 642میلیارد و 
930میلیون تومان نقدي و 
200میلیارد تومان غیرنقدي. 

کاهش 
یك هزارمیلیاردي درآمد 

ناشي از تغییر کاربري
بخش  مهمترین  اما 
بودجه و حساسیت زاترین آن درآمد حاصل از 
تغییر کاربري هاست که بارها نسبت به کاهش 
و توقف آن هشدار داده شده است. همه این 
هشدارها باعث شد تا شهرداري حدود یك هزار 
میلیارد تومان از این درآمدها، آن هم در بخش 
غیرنقدي را کم کند اما همچنان هم جزو ردیف 
منبع درآمدهاي شهرداري تهران هست. درآمد 
حاصل از تغییر کاربري ها در لایحه بودجه سال 
96 حدود یك هزار و ۵۸0میلیارد و 4۵3میلیون 
تومان به صورت نقدي و 2 هزار و 273میلیارد 
و 909میلیون و دویست هزار تومان هم به 
صورت غیرنقدي بود که درجمع حدود 3 هزار 
و ۸۵4میلیارد و 362میلیون و 300 هزار تومان 
مي شد. همه اینها درحالي است که درآمد حاصل 
از تغییر کاربري ها حدود یك هزار و ۸2 میلیارد 
و 34۵میلیون تومان به  صورت نقدي و یك هزار 
و 76۵میلیارد و 1۵4میلیون تومان به صورت 

غیرنقدي بود و در جمع حدود 2هزار و ۸47 
میلیارد و ۵00میلیون تومان مي شد.

هزینه هاي غیرمرتبط با شهرداري حذف 
نشد

توزیع اعتبارات شهرداري در بخش هاي 
مختلف هم موضوعي است که همواره 
چالش هاي زیادي درمورد آن ایجاد شده است. 
در  سال گذشته حدود یك هزار و 470 میلیارد 
و 71۵ میلیون و 3۸0 هزار تومان به حوزه 
اجتماعي و فرهنگي اختصاص داده است که 
از آن میان براي کمك به ترویج فرهنگ ایثار و 
شهادت و تکریم مفاخر دفاع مقدس 1۸میلیارد 
و 900میلیون تومان، حمایت از مراکز غیردولتي 
خیریه ایتام و مستمندان یك میلیارد تومان، 
گسترش فرهنگ دیني، ملي و ارزش هاي انقلاب 
اسلامي ۵63میلیارد و ۸۵۵ میلیون تومان کمك 
به ساخت و توسعه مساجد و اماکن مذهبي عدد 
1۵7میلیارد و 290میلیون تومان اختصاص 
داده شده بود و در مقابل براي ایجاد و توسعه 
زیرساخت فضاهاي تفریحي حدود 22میلیارد 
و ۵00میلیون، اما شهرداري در  سال 97 هم 
تغییرات چنداني در این حوزه ندارد و درحالي که 
اعتبارات حوزه اجتماعي و فرهنگي به یك هزار 
و 116میلیارد و 41۵میلیون تومان کاهش یافته 
است، اما اعتبارات برخي حوزه هاي غیرمرتبط به 
قوت خود باقي است. مثلا براي ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت و تکریم مفاخر دفاع مقدس 
11میلیارد و ۵00میلیون تومان، حمایت از مراکز 
غیردولتي خیریه ایتام و مستمندان یك میلیارد 
تومان، گسترش فرهنگ دیني، ملي و ارزش هاي 
انقلاب اسلامي 429میلیارد و 67۵میلیون و 
۵00 هزار تومان و براي کمك به ساخت و توسعه 
مساجد و اماکن مذهبي عدد یك میلیارد تومان، 
حمایت از ساخت و توسعه مساجد و اماکن 
مذهبي ۵0میلیارد و 420 میلیون تومان در نظر 
گرفته شده است. جالب این که اعتبار توسعه 
زیرساخت فضاهاي تفریحي از 22میلیارد تومان 

به حدود 11میلیارد تومان کاهش یافته است. 
 اعتبارات 

حوزه حمل ونقل هم کاهش یافت
بودجه حوزه حمل ونقل در لایحه  سال 96 
حدود ۵ هزار و 991میلیارد، حوزه خدمات 
شهري 2 هزار و 694 میلیارد و 222میلیون، 
ایمني و مدیریت بحران 716میلیارد و 
416میلیون تومان، حوزه شهرسازي و معماري 
466میلیارد و 203میلیون تومان و براي توسعه 
مدیریت و هوشمندسازي شهري 6 هزار و ۵61 
میلیارد و 312میلیون تومان پیش بیني شده 
بود و حالا دراین حوزه ها تغییراتي شکل گرفته 
است. مثلا درحوزه حمل ونقل با 300میلیارد 
کاهش به حدود ۵ هزار و 61۵ میلیارد تومان، 
درحوزه خدمات شهري با 200میلیارد کاهش 
به حدود 2 هزار و 420میلیارد و 9۸۵میلیون 
تومان، در حوزه ایمني و مدیریت بحران با 
افزایش حدود 3۵میلیاردي به 749میلیارد 
و 140میلیون تومان، در حوزه شهرسازي و 
معماري با افزایش 1۵0میلیاردي به 60۵میلیارد 
و 4۸میلیون تومان و در حوزه توسعه مدیریت و 
هوشمندسازي شهري با افزایش 400میلیاردي 
رقم 6 هزار و 992میلیارد و ۵0۸ میلیون تومان 

پیشنهاد شده است. 

شهروند|  بیش از6  سال از ارایه لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان 
از سوی دولت به مجلس می گذرد و حالا معاون امور اجتماعی سازمان 
بهزیستی خبر داده که این لایحه، از مرحله رسیدگی در کمیسیون حقوقی 
قضائی مجلس خارج و درحال  حاضر برای ورود به صحن علنی مجلس 
آماده شده است. حبیب الله مسعودی فرید، این خبر را به ایسنا داد. به گفته 
او، لایحه حمایت از حقوق کودکان می تواند در حوزه رسیدگی قضائی به 
کودك آزاری ها به بهزیستی کمك زیادی کند. معاون امور اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور با بیان این که در  سال ۸1 هم قوانینی که درباره 
کودك آزاری وجود داشت، کودك آزاری را جرمی عمومی می دانست که 

نیازی به شاکی خصوصی نداشت، گفت: »با این وجود فکر می کنم علاوه 
بر ظرفیت های قانونی و قضائی، همچنان باید روی مباحث پیشگیرانه 
کار کنیم. آموزش مهارت های زندگی، سبك های فرزندپروری، کمك به 
نهادهای حمایتی مثل بهزیستی ازجمله این اقدامات هستند. همچنین 
اگر کودکی در خانواده ای زندگی می کند که خانواده به دلیل فقر یا... از 
کودك غفلت می کند، نهاد های مربوطه باید حمایت های لازم را انجام 
دهند.« براساس اعلام مسعودی فرید، حمایت از کودکان در مباحث 
کودك آزاری فقط اقدام حقوقی و قضائی صرف نیست بلکه یك »بسته 
مداخلاتی« است که این بسته از اقدامات پیشگیرانه، حمایتی و ارتقایی 

شروع می شود و به مرحله ای که لازم است مداخله ای صورت بگیرد، منجر 
می شود. این مسئول در سازمان بهزیستی در ادامه آخرین آمار مربوط به 
کودك آزاری را اعلام کرد: »3.۵ درصد از 44 هزار تماس  تلفنی برقرار شده 
با سامانه اورژانس اجتماعی در نیمه نخست امسال مربوط به کودك آزاری 
است، این آمار نشان می دهد که میزان کودك آزاری کاهش پیدا کرده، 
هرچند که این تماس ها نمی تواند تعداد واقعی کودك آزاری را نشان دهد. به 
همین دلیل باید کودکان را آگاه کنیم و در مدارس یا هرجایی که کودکان 
حضور دارند، به آنها یاد دهیم که علایم کودك آزاری چه هستند. مراقبان 
و مربیان نیز علاوه بر کودکان باید بدانند کودك آزاری چه علایمی دارد.«

زیست بوم

  اعتبارات حوزه حمل ونقل کاهش یافت
  شهرداري در بودجه غیرنقدی و فروش اموال، املاك، اراضي و دارایي هاي شهر همان روندي را طی می کند 

که شهرداري گذشته در پیش گرفته بود

روي خط خبر

 قطار باری تهران- مشهد 
پلنگی را کشت

شهروند|  فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست استان تهران از تلف شدن یك 
قلاده پلنگ بر اثر برخورد با قطار باری در 
محدوده شهرستان فیروزکوه خبر داد. این 
اتفاق در خط مرزی بین منطقه شکارممنوع 
کاوه ده و منطقه آزاد رخ داده است و کاوه ده 
غنی ترین زیستگاه حیات وحش تهران است. 
نقی میرزاکریمی براساس گزارش مسئول 
ایستگاه راه آهن زرین دشت - فیروزکوه، 
گفت: »شب دوشنبه حدود ساعت 21 و 30 
دقیقه یك پلنگ با قطار باری در بین مسیر 

برخورد کرده است.«
 به  گفته او پس از این اتفاق تیمی از ماموران 
راه آهن برای بررسی موضوع به محل اعزام 
شدند و در بررسی های اولیه از لاشه پلنگ 
نر مشخص شد علت تلف شدن این حیوان 

برخورد با قطار عبوری بوده است.
میرزاکریمی با اعلام این خبر که 
محیط بانان به اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان تهران لاشه پلنگ را برای بررسی های 
دقیق و نهایی منتقل کرده اند، گفت: 
»پلنگ تلف شده در خط مرزی بین  منطقه 
شکارممنوع کاوه ده و منطقه آزاد دچار 
این سانحه شده است. منطقه شکارممنوع 
کاوه ده به لحاظ تنوع جانوری، غنی ترین 
زیستگاه حیات وحش استان بوده و براساس 
بررسی های به عمل آمده جمعیت پلنگ در 

این منطقه مطلوب است.«
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان 
تهران از شهروندان درخواست کرد: »در 
صورت مشاهده موارد مشابه و یا حیات وحش 
آسیب دیده و سرگردان و تخلفات شکار و 
صید، موضوع را به پاسگاه های محیط بانی، 
ادارات محیط زیست و یا سامانه تلفنی 1۵40 
و سامانه پیامکی ۵0004044 حفاظت 

محیط زیست استان تهران اطلاع دهند.«

براساس مصوبه مجلس

کلانشهرها مکلف به اجرای طرح 
کاهش آلودگی هوا شدند

ایسنا| نمایندگان مجلس در مصوبه ای 
شهرداری تهران و شهرهای دارای آلودگی 
هوا را مکلف به اجرای طرح کاهش آلودگی 
هوا کردند. نمایندگان مجلس در جلسه علنی 
دیروز و در جریان بررسی جزییات لایحه 
بودجه 97 در بخش درآمدی بند »ب« 
تبصره ۸ این لایحه را به تصویب رساندند که 
براساس آن در اجرای ماده )6( قانون هوای 
پاك مصوب 2۵ /4/ 1396 مبنی بر الزام 
اعمال قانون خودروهای فاقد معاینه فنی از 
طریق متوقف کردن و صدور قبض جریمه 
مطابق با قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، 
شهرداری تهران و شهرهای دارای آلودگی هوا 
مکلف به اجرای طرح ناحیه کاهش آلودگی 
هوا )LEZ( است. بر اساس این مصوبه، نیروی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران موظف است 
مطابق قانون نسبت به جریمه متخلفان اقدام 

کند. 
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آگهی ثبتی
آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای میلاد فلاحتی

به  فلاحتی  میلاد  آقای  خوانده  طرفیت  به  دادخواستی  علی  فرزند  گوجانی  حیدری  داود  آقای  خواهان 
خواسته مطالبه وجه به مبلغ 700/000/000 ریال و اعسار از پرداخت هزینه دادرسی مطرح که به این شعبه 
ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 96099۸3۸1010070۸ شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان شهرکرد 
ثبت و وقت رسیدگی مورخ 1397/01/1۸ ساعت 0۸:00 جهت استماع شهات شهود خواهان مبنی بر اعسار 
از پرداخت هزینه دادرسی تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی 
به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یك نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار 
اگهی می گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی 
کامل خود، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.
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فهیمه السادات رضویان زاده مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد . 938- شاهرود

یك عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس 
گفت: در ارزیابی کارکرد مسئولان و مسائلی که از سوی 
آن ها بیان می شود، مردم بهترین مرجع قضاوت هستند. 
اصحاب رسانه نیز در روشنگری مسائلی که از سوی 
مسئولان مطرح می شود، می توانند موثر باشند؛ چراکه 
روشن نشدن این مسائل می تواند منجر به بی اعتمادی 
مردم شود. محمد محمودی شاه نشین در خصوص 
مسائلی که از سوی مسئولان در تریبون های رسمی 
اعلام می شود، بیان کرد: هر کسی باید برای مسائلی که 
مطرح می کند، مستند داشته باشد؛ چرا که در نهایت 
برای مردم مشخص می شود که بعضی افراد دنبال ادعا 
و دروغ هستند. در ارزیابی کارکرد مسئولان و مسائلی 
که از سوی مسئولان مطرح می شود، هیچ مرجعی بهتر 
از مردم وجود ندارد. مردم باید مسائل را آگاهانه ببینند. 
افرادی که حرف های عوام فریبانه و توپولیستی می زنند 
اهداف شان مشخص است. وی ادامه داد: اصحاب رسانه 
نیز باید در روشن شدن مسائلی که از سوی افراد مطرح 
می شود، پیگیری لازم را داشته باشند. باید با افرادی 
که مسائل را مطرح می کنند تماس  بگیرند و خواستار 
مستندات مربوط به مسائلی که مطرح کردند شوند. 
رسانه ها باید در روشنگری این مسائل نقش داشته 
باشند. مسئولان اگر احساس کنند که عده ای با چشم 
بیدار آن ها را می بییند و مسائلی که مطرح می کنند را 
ارزیابی می کنند، قطعا در مسائلی که مطرح می کنند 
دقت بیشتری خواهند داشت. همان طور که اگر حضور 
خدا را در هر لحظه از زندگی شان احساس کنند، خیلی 

از تصمیم ها را نخواهند گرفت.

محمودی شاه نشین:
مردم عاقلانه و آگاهانه مسایل را ببینند

استان

شهروند| آلودگی هوای پایتخت باز هم مرز 
هشدار را رد کرد و این بار با بنفش شدن وضع 
کیفیت هوا تهران از دود کبود شد. در طول 11 روز 
گذشته پایتخت 3 روز در شرایط سالم، 6 روز در 
شرایط ناسالم برای گروه های حساس و 2 روز در 

شرایط ناسالم قرار داشته است.
صبح دیروز شدت آلودگی چنان بود که در 
شهر ری با شاخص 217 وضع بنفش اعلام شد و 
میانگین شاخص آلودگی هوا در کل شهر تا میانه 
روز تا 1۸0 هم بالا رفت. سرکردن با دود در تهران 
در حالی بود که طرح زوج و فرد به  طور سراسری 
اجرا و نوبت عصر مدارس تعطیل شد. آلودگی 
دیروز مثل یك دیو سیاه در تهران جا به جا می شد؛ 
به  طوری که تا ساعت 19در منطقه پیروزی تهران 
با شاخص 231 در وضع بنفش قرار گرفت و 11 

منطقه پایتخت هم روی نقشه سایت کیفیت هوای 
تهران با پلاك های قرمز مشخص شدند که وضع 
ناسالم را برای همه هشدار می داد. تغییر شدت 
آلودگی در نقاط مختلف تهران در حالی بود که 
هیچ نقطه ای از تهران هوای سالمی نداشت. با این 
همه اما باز هم برای تشکیل جلسه کمیته اضطرار 
تهران روشن شدن تکلیف شهروندان و دستگاه های 
مختلف، انتظار طولانی شد. سردرگمی درباره این 
وضع چنان بود که اخباری ضدونقیض از تعطیلی 

مدارس در روز سه شنبه منتشر شد. هر چند 
ساعت 6:30 عصر دیروز محمدحسین مقیمی، 
استاندار تهران با اشاره به این که هنوز کمیته 
اضطرار آلودگی هوای استان تهران تشکیل جلسه 
نداده است، گفت: »اخبار منتشر شده از سوی 
برخی از رسانه ها مبنی بر تعطیلی مدارس درست 
نیست.«  سرانجام با اعلام مصوبات کمیته اضطرار 
آلودگی هوای تهران، در پی تداوم آلودگی هوای 
پایتخت، مدارس تهران برای امروز )سه شنبه( 

تعطیل شد و بنا شد که طرح زوج و فرد از در منازل 
اجرا شود.  از سوی دیگر بنا بر اعلام کمیته اضطرار 
آلودگی هوای تهران، مدارس استان تهران به جز 
فیروزکوه، دماوند و پردیس امروز، سه شنبه 17 
اسفندماه تعطیل است. همچنین براساس تصمیم 
کمیته اضطرار فروش طرح ترافیك روزانه هم در 
روز سه شنبه ممنوع اعلام شد. صبح دیروز بر 
اساس مصوبات کارگروه کاهش آلودگی هوای 
تهران، فروش طرح ترافیك روزانه و فعالیت های 
عمرانی شهرداری تهران به حالت تعلیق درآمده 
بود و همچنین تردد انواع کامیون در تهران به 
صورت 24 ساعته ممنوع و 90 هزار تومان جریمه 
و نمره منفی برای آن در نظر گرفته شد و همچنین 
طرح سراسری زوج یا فرد از در منازل به صورت 

سراسری تا ساعت 19 اجرا شد.

وضعیت بنفش در »شهر ری« و »پیروزی« و قرمز در 11منطقه پایتخت 

تهران کبود شد
   در پی تداوم آلودگی هوای پایتخت، مدارس تهران در روز سه شنبه تعطیل اعلام شد و 

بنا شد طرح زوج و فرد از درِ منازل اجرا شود

مقایسه بودجه امسال و  
سال آینده شهرداری تهران  
حکایت از کاهش 11 درصدی 
بودجه غیرنقدی شهرداري 

تهران دارد

اعتبارات تملك دارایي هاي 
سرمایه اي یك هزار میلیارد 

کاهش یافته است

درآمد ناشی از تغییر کاربری  
یك هزار میلیارد تومان کاهش 

یافت

رنا
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